
  91510.12 R3 

COMUNE DI MANDELLO VITTA  

 

PROVINCIA DI NOVARA  

 

 
 

DETERMINAZIONE   
n. 47  data 23/05/2019 

 
 
 

OGGETTO: 

Elezioni Parlamento Europeo, Consiglio Regionale e Presidente della Giunta 

Regionale e Consiglio Comunale del 26 maggio 2019 

Impegno di spesa per competenze ai componenti degli Uffici elettorali di 

sezione. 

  
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno Ventitre  del mese Maggio,  

 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 27/07/2018, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 23 in data 04/12/2018, esecutiva, e 
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 38  in data 19/12/2018, esecutiva, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2019-2021; 

 
 
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve 
provvedere a impegnare la spesa per la corresponsione delle competenze ai componenti 
degli uffici elettorali di sezione per gli adempimenti da svolgere in relazione alle 
consultazioni elettorali indicate in oggetto, nonché le tabelle delle indennità di missione e 
rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne faranno richiesta; 
 
Rilevato che per determinare la somma complessiva da impegnare per le competenze di 
cui sopra si applicano le disposizioni di cui all'art. 1, comma 5, L. 13 marzo 1980, n. 70. 



 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione all'esercizio in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al codice bilancio 99.01-
702.99.99.000 del bilancio di previsione 2019, sufficientemente capiente; 
 
Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 924,00 relativa alle competenze da 
corrispondere ai componenti del seggio elettorale per le Elezioni Parlamento 
Europeo, Consiglio Regionale e Presidente della Giunta Regionale e Consiglio 
Comunale del 26 maggio 2019 

2. Di dare atto che la spesa di €. 924,00 trova imputazione allo stanziamento di cui al 
codice bilancio 99.01-702.99.99.000 del bilancio del corrente esercizio finanziario  

3. Di dare atto che la spesa suindicata sarà inserita nel rendiconto delle spese relative 
alle Elezioni Parlamento Europeo, Consiglio Regionale e Presidente della Giunta 
Regionale e Consiglio Comunale del 26 maggio 2019 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Giuliana Patrioli 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art.151 comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 23/05/2019 
 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Giuliana Patrioli 
 


